



REPUBLIKA SLOVENIJA  
**MINISTRSTVO ZA SOLIDARNO PRIHODNOST**  
MINISTER

Dunajska cesta 21, 1000 Ljubljana

T: 01 369 79 40  
E: gp.msp@gov.si  
www.gov.si

Številka:: 0070-12/2024-2720-54  
Datum: 11. 12. 2024

**Zadeva:** Javni poziv za dodelitev sredstev izvajalcem za sofinanciranje stroškov vključevanja prostovoljk oziroma prostovoljcev v skladu z **Zakonom o začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter zmogljivosti pri izvajalcih – Vprašanja in odgovori**  
**Zveza:** Zakon o začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter zmogljivosti pri izvajalcih socialnovarstvenih storitev in dolgotrajne oskrbe (Uradni list RS, št. 62/24) in Javni poziv za dodelitev sredstev izvajalcem za sofinanciranje stroškov vključevanja prostovoljk oziroma prostovoljcev v skladu z Zakonom o začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter zmogljivosti pri izvajalcih socialnovarstvenih storitev in dolgotrajne oskrbe, št. 0070-12/2024-2720-8 z dne 4. 11. 2024

V nadaljevanju podajamo odgovore na prejeta vprašanja v povezavi z Javnim pozivom za dodelitev sredstev izvajalcem za sofinanciranje stroškov vključevanja prostovoljk oziroma prostovoljcev v skladu z Zakonom o začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter zmogljivosti pri izvajalcih socialnovarstvenih storitev in dolgotrajne oskrbe, št. 0070-12/2024-2720-8 z dne 4. 11. 2024, **objavljenim na spletni strani Ministrstva za solidarno prihodnost** <https://www.gov.si/zbirke/javne-objave/javni-poziv-za-dodelitev-sredstev-izvajalcem-za-sofinanciranje-stroskov-vkljucevanja-prostovoljk-oziroma-prostovoljcev-v-skladu-z-zakonom-o-zacasnih-ukrepih-za-izboljsanje-kadrovskih-in-delovnih-pogojev-ter-zmogljivosti-pri-izvajalcih/> dne 7. 11. 2024 (v nadaljnjem besedilu: javni poziv).

Vprašanja, ki so bila prejeta v okviru prvega roka za posredovanje vprašanj, kot ga določa druga alineja prvega odstavka 13. poglavja javnega poziva:

Številka vprašanja	Datum prejema vprašanja	Vprašanje	Odgovor
1.	7. 11. 2024	»Vezano na javni razpis za dodelitev sredstev za prostovoljce nas zanima pod točko 10, ali je mišljena desetina uporabnikov glede na število vseh uporabnikov našega doma ali desetina od desetega člena zakona, se pravi na 100 uporabnikov?! Namreč, če se zahteva desetina glede na število vseh uporabnikov doma, je to nemogoče doseči, saj bi ta številka dosegla preko 35 prostovoljcev.«	Prva alineja tretjega odstavka 10. člena Zakona o začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter zmogljivosti pri izvajalcih socialnovarstvenih storitev in dolgotrajne oskrbe (Uradni list RS, št. 62/24; v nadaljnjem besedilu: ZZUKDPSS) določa, da mora upravičenec (izvajalec, izbran na javnem pozivu), za <b>uveljavljenje izplačila sredstev</b> (kot jih določa prvi odstavek 10. člena ZZUKDPSS), dokazovati, da ima sklenjen dogovor o organiziranem prostovoljskem delu najmanj s številom prostovoljcev, ki je enak desetini števila uporabnikov pri upravičencu (in izpolnjevati tudi druge pogoje, ki jih določa 2. oddelek II. poglavja ZZUKDPSS). Kar pa ne pomeni, da je to pogoj za kandidiranje na javnem pozivu.
2.	13. 11. 2024	»Zanima me, kam konkretno lahko namenimo denar, ki bi ga dobili? Ali je to nabava materiala za razne delavnice, ali lahko iz tega plačamo potne stroške prostovoljcem in podobno?  Je to potrebno tudi dokazovat z računi?«	Izbrani prijavitelji bodo upravičeni do sofinanciranja stroškov vključevanja prostovoljcev na podlagi sklenjene pogodbe o sofinanciranju. Kot upravičeni stroški v skladu z javnim pozivom so stroški za delo prostovoljca, ki so nastali zaradi ali v zvezi z izvajanjem prostovoljskega dela v skladu z zakonom, ki ureja prostovoljstvo, stroški usposabljanja prostovoljcev (v obsegu 15 šolskih ur) iz vsebin, določenih v 11. členu Zakona o začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter zmogljivosti pri izvajalcih socialnovarstvenih storitev in dolgotrajne oskrbe (Uradni list RS, št. 62/24; v nadaljnjem besedilu: ZZUKDPSS) in stroški kritja stroškov nalog koordinacije prostovoljcev iz 12. člena ZZUKDPSS. Skladno z javnim pozivom bo lahko upravičenec uveljavljal sofinanciranje prej navedenih stroškov, ki mu bodo nastali od sklenitve pogodbe o sofinanciranju dalje, ob hkratnem izpolnjevanju pogojev, določenih v 10. točki javnega poziva. Upravičenec bo stroške v skladu z javnim pozivom dobil povrnjene na podlagi potrjenega zahtevka za izplačilo, ki ga bo skupaj z obveznimi prilogami in dokazili o nastalih stroških, vložil pri ministrstvu za solidarno prihodnost v obliki, kot velja za e-račun, prek UJP-net v elektronski obliki.
3.	14. 11. 2024	»zanima nas ali je javni socialnovarstveni zavod, ki deluje na 6 lokacijah dolžan prijaviti v AJPES vsako PE kot prostovoljsko organizacijo posebej, ali je dovolj, da je prijavljena matična enota v seznam prostovoljskih organizacij, da bi lahko podali prijavo na Javni poziv za dodelitev sredstev	Vezano na vaše vprašanje pojasnjujemo, da mora biti poslovna enota, za katero izvajalec kandidira na javnem pozivu, vpisana kot poslovna enota v Poslovni register Slovenije (glejte tudi šesti odstavek 10. člena ZZUKDPSS). Z vidika vpisa v vpisnik prostovoljskih organizacij zadošča dokazilo o vpisu matične enote prijavitelja.

		izvajalcem za sofinanciranje stroškov vključevanja prostovoljk oziroma prostovoljcev v skladu z Zakonom o začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter zmogljivosti pri izvajalcih, za posamezno enoto/enote oz. zavod?«	
4.	14. 11. 2024	»naš zavod ima štiri manjše lokacije, 2 VDC in 2 DSO na različnih lokacijah, ki niso registrirane kot poslovne enote. Skupaj imamo v DSO in VDC 120 uporabnikov. Prijavimo eno vlogo za vse lokacije skupaj in se bo štelo, da imamo 120 uporabnikov in potem za uveljavljanje izplačila sredstev potrebujemo dogovore z najmanj 12 prostovoljci?«	Da, pri čemer boste mogli za uveljavljanje stroškov izkazovati tudi druge pogoje, kot jih določa 10. poglavje javnega poziva oziroma tretji odstavek 10. člena ZZUKDPSS. Hkrati velja opozoriti, da v primeru, kot ga navajate, lahko kandidirate za sofinanciranje stroškov vključevanja prostovoljcev do največ v višini 3.000,00 EUR mesečno skupno za vse vaše lokacije.
5.	17. 11. 2024	»V skladu z javnim pozivom o vključevanju prostovoljcev s številko zadeve 0070-12/2024-2720 imam sledeči vprašanji:  V kolikor vlogo oddamo v prvem roku in je naša vloga za dodelitev sredstev financiranja vključevanja prostovoljcev zavrnjena. Ali lahko za dodelitev sredstev ponovno kandidiramo v drugem oziroma v tretjem prijavnem roku?  V kolikor za sredstva vključevanja prostovoljcev kandidiramo za leto 2024, kako izpolniti pogoj 15 urnega usposabljanja, ki ga prostovoljci morajo opraviti in ga sofinancira ministrstvo? Lahko usposabljanje izvedemo v letu 2025 za prostovoljce, ki so v prostovoljno delo trenutno vključeni?«	Če je vloga zavrnjena na prvem roku za prijavo na javni poziv, prijavitelj vlogo lahko ponovno odda na drugem ali tretjem roku za prijavo.  Usposabljanje prostovoljcev je del vsebin, ki jih upravičenec zagotovi v okviru ukrepa iz 2. oddelka II. poglavja ZZUKDPSS <i>Vključevanje prostovoljcev</i> in za katere upravičenec lahko uveljavlja sofinanciranje stroškov, kot to določa prva alineja četrtega odstavka 10. člena ZZUKDPSS oziroma prva alineja tretjega odstavka 6. poglavja javnega poziva, in ne pogoj za kandidiranje oziroma prijavo na javni poziv.
6.	18. 11. 2024	»Ali bo znesek sofinanciranja določen že v naprej ali se bo ta razlikovalo glede na stroške, ki bodo nastali zaradi prostovoljstva?  Bodo v pogodbi o sofinanciranju podane tudi kakšne smernice, ki bodo določale koliko izobraževanj mora biti organiziranih za prostovoljce, če morajo dobiti prostovoljci	Vrednost, do katere se sofinancira stroške za izvedbo ukrepa 2. oddelka II. poglavja ZZUKDPSS <i>Vključevanje prostovoljcev</i> , je določena v prvem odstavku 10. člena ZZUKDPSS oziroma v drugem odstavku 6. poglavja javnega poziva. Sofinancira se zgolj upravičene stroške – glejte odgovor pri vprašanju št. 2 in vprašanju št. 4.

		<p>kakšne nagrade, koliko usposabljanj morajo imeti prostovoljci, ... ipd.?</p> <p>Kakšen bo način za izplačilo - bo to mesečno, bo to po poslanem zahtevku, oz. po dokazilo, da so stroški nastali?»</p>	<p>Obseg in vsebina usposabljanj, ki jih upravičenec zagotovi prostovoljcu, sta določena v 11. členu ZZUKDPSS, in sicer upravičenec prostovoljcu zagotovi usposabljanje v obsegu 15 šolskih ur iz vsebin:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- prve pomoči in temeljnih postopkov oživljanja;</li> <li>- najpogostejših težav v duševnem zdravju in nenasilja;</li> <li>- komunikacije z osebami z različnimi oviranostmi;</li> <li>- varstva osebnih podatkov;</li> <li>- pomena prostovoljstva pri izvajalcu;</li> <li>- poznavanja etičnih pravil organiziranega prostovoljstva pri izvajalcu;</li> <li>- pristopa do uporabnikov, pravic in odgovornosti prostovoljcev in</li> <li>- preprečevanja prenosa nalezljivih bolezni.</li> </ul> <p>Ure usposabljanja iz prejšnjega odstavka se ne všttevajo v ure prostovoljskega dela iz druge alineje tretjega odstavka 10. člena ZZUKDPSS.</p> <p>Podrobnejši način vlaganja zahtevkov za izplačilo, roki in obvezna dokazila bodo določeni v pogodbi o sofinanciranju, glejte tudi odgovor pri vprašanju št. 2.</p>
7.	20. 11. 2024	<p>»v zvezi z razpisom za dodelitev sredstev izvajalcem za sofinanciranje stroškov vključevanja prostovoljk oziroma prostovoljcev nas zanima ali se kot prostovoljec lahko po tem razpisu tretita tudi zaposlen.</p> <p>Primer: delavec je zaposlen pri nas in izven delovnega časa opravlja v naši ustanovi še prostovoljstvo. Lahko takega delavca štejemo v število prostovoljcev.«</p>	<p>Da, če ima sklenjen dogovor o organiziranem prostovoljskem delu, kot to določa zakon, ki ureja prostovoljstvo. Glejte tudi odgovor pri vprašanju št. 1.</p>
8.	21. 11. 2024	<p>»Vsi objavljeni razpisi imajo v pogojih izpolnjevanja naslednjo zahtevo:</p> <p>»imamo v okviru zadnjih 30 dni pred datumom oddaje vloge, poravnane vse davke, prispevke in druge dajatve, določene z zakonom, ki ureja davčni postopek, oziroma vrednost neplačanih zapadlih obveznosti ne znaša 50,00 EUR ali več«</p>	<p>Dokazil ni treba prilagati. Odgovorna oseba prijavitelja, ki je podpisnik vloge za kandidiranje na javnem pozivu in ki je v skladu s predpisi s področja javnih zavodov odgovorna tudi za zakonitost poslovanja o tem poda zgolj izjavo (označi na vlogi in s podpisom vloge potrdi resničnost v vlogi podanih izjav oziroma zapisov).</p>

		<p>-Ali je zadostno potrdilo na dan oddaje vloga da imamo poravnane vse obveznosti?</p> <p>-Kateri je datum, ki po predmet preverjena poravnanih obveznosti, ker FURS izdaja potrdila o plačanih obveznosti na določen dan, če je vloga oddana 21.11.2024?»</p>	
9.	21. 11. 2024	<p>»v zvezi z javnim pozivom Sofinanciranje stroškov vključevanja prostovoljcev št. 0070-12/2024-2720 posredujemo naslednja vprašanja in vljudno naprošamo za odgovore:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Ali se šteje, da zavod sredstva upravičeno porabi, če iz prejetih sredstev delno financira zaposlitev projektnega koordinatorja?</li> <li>2. Ali se šteje, da zavod sredstva upravičeno porabi, če iz prejetih sredstev socialni delavki, ki poleg rednih del in nalog opravlja delo koordinatorja prostovoljcev, izplača dodatek za povečan obseg dela?</li> <li>3. Ali lahko prijavitelj kandidira z dvema vlogama, če se prostovoljska dejavnost izvaja v okviru institucionalnega varstva (več kot 100 uporabnikov), kot tudi v okviru pomoči na domu v katero je vključenih več kot 50 uporabnikov?</li> <li>4. Ali je lahko zaposlen (npr. kuhar) opredeljen prostovoljec v poslovni enoti za dejavnosti, ki niso povezane z njegovim poklicem (izdelava mazil za izvajanje terapije masaže rok)?</li> <li>5. Ali je lahko stanovalec (uporabnik institucionalnega varstva) opredeljen in v okviru poziva obravnavan kot prostovoljec</li> </ol>	<p>Vezano na vaše prvo vprašanje je odgovor NE. Glejte tudi odgovor pri vprašanju št. 2.</p> <p>Vezano na vaše vprašanje št. 2 je odgovor DA.</p> <p>Odgovor na vaše vprašanje št. 3 je NE – razen v primeru, ko ima prijavitelj več poslovnih enot – glejte tudi odgovor pri vprašanju št. 3.</p> <p>Glede vašega vprašanje št. 4, glejte, prosimo, odgovor pri vprašanju št. 7.</p> <p>Na vaše 5. vprašanje odgovarjamo: DA, če ima sklenjen dogovor o organiziranem prostovoljskem delu, kot to določa zakon, ki ureja prostovoljstvo.</p>

		za dejavnosti povezane s sprejemom obiskovalcev; oblikovanjem programa za interno televizijo in časopise; uvajanje novega stanovalca v domsko življenje; ipd.?«	
--	--	---	--

Vprašanja, ki so bila prejeta v okviru drugega roka za posredovanje vprašanj, kot ga določa druga alineja prvega odstavka 13. poglavja javnega poziva:

Številka vprašanja	Datum prejema vprašanja	Vprašanje	Odgovor
10.	3. 12. 2024	<p>Naš zavod je v Poslovni register vpisan kot (navedba izvajalca znana ministrstvu za solidarno prihodnost) (Kot poslovne enote v registru nimamo uradno vpisane nobene izmed naših 6 enot).</p> <p>»Ali lahko na predmetnem javnem pozivu kandidiramo (oz. pričnemo s črpanjem finančnih sredstev) samo za eno izmed naših enot, v kateri izpolnjujemo pogoj iz 10. točke Javnega poziva, da imamo sklenjen dogovor o organiziranem prostovoljskem delu s prostovoljci, ki predstavljajo desetino naših uporabnikov v tej enoti (št. uporabnikov 120, vključenih prostovoljcev 12)? Ali v skladu s šestim odstavkom 10. člena ZZUKDPSS to ni mogoče?«</p>	<p>Na javnem pozivu (ob izpolnjevanju pogojev, kot jih določa javni poziv) lahko kandidirate z organizacijsko obliko (npr. matično ali poslovno enoto), ki je vpisana v Poslovni register Slovenije, pri čemer za glede izpolnjevanja kriterija števila potrebnih prostovoljcev upošteva število uporabnikov socialnovarstvene storitve organizacijske oblike, s katero kandidirate na javnem pozivu.</p> <p>Ob navedenem ne prezrite tudi zahteve za kandidiranje na javni poziv, in sicer vpis izvajalca, ki kandidira na javni poziv, v vpisnik prostovoljskih organizacij in organizacij s prostovoljskim programom v skladu z zakonom, ki ureja prostovoljstvo, kot to določa 9. člen Zakona o začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter zmogljivosti pri izvajalcih socialnovarstvenih storitev in dolgotrajne oskrbe (Uradni list RS, št. 62/24) oziroma prvi odstavek 4. poglavja javnega poziva.</p>

Simon Maljevac  
minister